Silokits
Behälterverwiegung
ALLE TECHNOLOGIEN AUS
EINER HAND - DAS TECSIS
BAUKASTENSYSTEM
Rasant mit viel Know-How und
unzähligen technischen Innovationen
baut tecsis sein Sortiment an

Die Plattformwägezelle zeichnet sich
durch ihre hohe Genauigkeit, einfache
Einbauweise und niedrige Einbauhöhe
aus. Zudem ermöglicht sie es mit nur
einer Wägezelle eine Plattform, oder
einen Behälter, sicher zu verwiegen.
Silokit S (Small)
Behälter/Plattformen bis zu einem Gesamtgewicht von 500 kg
(Durchmesser bis 600 mm)
Silokit max.
Gesamtgewicht
Plattform-/Behälter-
Durchmesser (1 Fuß)
Bestell-Nr.
des Silokits
S1 bis 10 kg bis 300 mm FK0013210001
S2 bis 30 kg bis 300 mm FK0013230002
S3 bis 60 kg bis 400 mm FK0013260003
S4 bis 100 kg bis 400 mm FK0013310004
S5 bis 200 kg bis 400 mm FK0013320005
S6 bis 300 kg bis 600 mm FK0013330006
S7 bis 500 kg bis 600 mm FK0013350007
Über die zahlreichen Schnitt-
stellen der Anzeigeelektronik
stehen Messergebnisse und
Logik-Signale zur Weiterverar-

Schutzart IP66 genügt. Kabel lassen
sich einfach und sicher über Klemmen
anschließen.
Silokit M - Für mittlere Behälter bis 20 t
Silokit M-Easy
Behälter bis zu einem Gesamtgewicht von 20.000 kg
Behälter mit 3 Beinen Behälter mit 4 Beinen
Silokit max.
Gesamtgewicht
Bestell-Nr.
des Silokits
max.
Gesamtgewicht
Bestell-Nr.
des Silokits
ME1 bis 270 kg FK0013327020 bis 360 kg FK0013336040
ME2 bis 680 kg FK0013368021 bis 1.000 kg FK0013410041
ME3 bis 1.500 kg FK0013415022 bis 2.000 kg FK0013420042
ME4 bis 3.000 kg FK0013430023 bis 4.000 kg FK0013440043
ME5 bis 6.000 kg FK0013460024 bis 8.000 kg FK0013480044
ME6* bis 15.000 kg FK0013515025 bis 20.000 kg FK0013520045
Silokit M - Für mittlere Behälter bis 20 t
DIE EINFACHE LÖSUNG
Bestandteile des Silokits M-Easy:
•  3 oder 4 Wägezellen F3270
    (0,04% v.EW.; ME6* mit der
    Wägezelle F3271)
•  Lastfuß AZK01X720
•  Anschlusskasten EZE49X000004
•  Anzeige-/Verstärkerelektronik
    EZE30X001001 (0,002% v.EW.)
Silokit M-Compact
Behälter bis zu einem Gesamtgewicht von 20.000 kg
Behälter mit 3 Beinen Behälter mit 4 Beinen
Silokit max.
Gesamtgewicht
Bestell-Nr.
des Silokits
max.
Gesamtgewicht
Bestell-Nr.
des Silokits
MC1 bis 270 kg FK0013327026 bis 360 kg FK0013336046
MC2 bis 680 kg FK0013368027 bis 1.000 kg FK0013410047
MC3 bis 1.500 kg FK0013415028 bis 2.000 kg FK0013420048
MC4 bis 3.000 kg FK0013430029 bis 4.000 kg FK0013440049
MC5 bis 6.000 kg FK0013460030 bis 8.000 kg FK0013480050
MC6* bis 15.000 kg FK0013515031 bis 20.000 kg FK0013520051
DIE KOMPAKTE LÖSUNG
Bestandteile des Silokits M-Compact:
•  3 oder 4 Wägezellen F3270
    (0,04% v.EW.); MC6* mit der

applikationen, wie bspw. die
Füllstandsüberwachung in Silos
und Behältern.
Silokit L
Behälter bis zu einem Gesamtgewicht von 200 t
Behälter mit 3 Beinen Behälter mit 4 Beinen
Silokit max.
Gesamtgewicht
Bestell-Nr.
des Silokits
max.
Gesamtgewicht
Bestell-Nr.
des Silokits
L1 bis 22,5 t FK0014523071 bis 30 t FK0014530075
L2 bis 45 t FK0014545072 bis 60 t FK0014560076
L3 bis 90 t FK0014590073 bis 120 t FK0014612077
L4 bis 150 t FK0014615074 bis 200 t FK0014620078
L5 bis 300 t FK0014630075  bis 400 t FK0014640079
L6 bis 450 t FK0014645076 bis 600 t FK0014660080
L7 bis 600 t FK0014660077           bis 800 t FK0014680081
L8 bis 900 t FK0014690078          bis 1200 t FK0014712082
Weitere Gewichtsbereiche auf Anfrage
Silokit L - Für große Behälter bis 200 t
DIE ROBUSTE LÖSUNG
Bestandteile des Silokits L: